
KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Pustynie i starożytne miasta

Kraj: Jordania

Długość imprezy: 8

Terminy:

2024-02-25 - 2024-03-03 - 2773,0 PLN / os.

2024-03-01 - 2024-03-08 - 2773,0 PLN / os.

2024-03-03 - 2024-03-10 - 2773,0 PLN / os.

O WYCIECZCE

Starożytne  skalne  miasto  Nabatejczyków,  góra  Nebo,  będąca  miejscem  śmierci

biblijnego Mojżesza czy pełna granitowych skał i piaskowców pustynia Wadi Rum, to

tylko część atrakcji, jakie czekają na Państwa podczas wycieczki do Jordanii. Na koniec

aktywnej  wycieczki  po  tym  niezwykle  różnorodnym  kraju  wypoczną  Państwo  na

plażach Morza Czerwonego i Morza Martwego.

PROGRAM

DZIEŃ 1 WARSZAWA - AMMAN

Zbiórka na lotnisku w hali  odlotów dwie godziny przed odlotem, odprawa biletowo-

paszportowa i nadanie bagaży, a następnie bezpośredni przelot do Jordanii. Przylot na

lotnisko w Ammanie. Formalności paszportowe i odbiór bagaży. Przejazd do hotelu w

okolicy Ammanu. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 2 AMMAN - GÓRA NEBO - MADABA - KERAK - PETRA

Po śniadaniu w hotelu wykwaterowanie i przejazd do miasta Madaba. Miasto to słynie z

największej na świecie mozaikowej mapy ówczesnego Bliskiego Wschodu,

pochodzącej z VI wieku n.e.. Znajduje się ona na podłodze kościoła św. Jerzego.

Następnie przejazd na słynną Górę Nebo, skąd Mojżesz zobaczył Ziemię Obiecaną i

umarł. Jest to także przypuszczalne miejsce jego pochówku, skąd obecnie roztacza się

widok na Dolinę Jordanu i część Ziemi Świętej. Zwiedzanie monastyru jego

imienia, znajdującego się na wzgórzu. Stamtąd udamy się do miasta Karak, słynącego

z XII wiecznego, ogromnego kompleksu zamkowego, wybudowanego przez

krzyżowców, otoczonego fosą i posiadającym sieć podziemnych tuneli. Jest to obecnie

największy i najlepiej zachowany zamek krzyżowców na Bliskim Wschodzie. Po

eksploracji zamku przejazd w stronę Petry, w okolicę miasta Wadi Musa.

Zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja, nocleg.

DZIEŃ 3 PETRA - WADI RUM - AKABA

Po śniadaniu w hotelu przejazd do jednego z cudów świata - ruin antycznej stolicy

Nabatejczyków - Petry. Miasto to przeżywało rozkwit w okresie od III w. p.n.e. do I w.

n.e. Miasto słynie z mnóstwa świetnie zachowanych zabytków, które można podziwiać

do dzisiaj. Zzobaczą Państwo między innymi słynny Skarbiec Faraona (Al Chazna),

liczne grobowce królewskie wykute w skale, ,,Klasztor” (Ad Dajr), który

prawdopodobnie pełnił funkcję grobowca lub świątyni, rzymski teatr - mogący

pomieścić do 10 tysięcy ludzi, zamek córki Faraona (Kasr Bint Firaun) czy 

grobowiec Sekstusa Florentinusa - rzymskiego namiestnika. Wizyta w tym miejscu

ma wspaniałą, przygodową atmosferę i zapadnie w pamięć do końca życia. Po

nacieszeniu oczu tym cudem antycznej architektury, udadzą się Państwo do



nieodległej od Petry Akaby - jedynego nadmorskiego miasta Jordanii. Na miejscu

zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 4 AKABA

Po śniadaniu w hotelu czas wolny na wypoczynek lub plażowanie. Miasto słynie z

przepięknej rafy koralowej, którą można podziwiać podczas nurkowania już w niedużej

odległości od brzegu w wodach Morza Czerwonego. Dla chętnych za dodatkową opłatą

możliwość wzięcia udziału w wycieczce fakulatywnej.

Proponowana wycieczka fakultatywna:

Wyjazd jeepami na pustynię Wadi Rum

Po południu możliwość wyjazdu samochodami terenowymi 4x4 na pobliską, znaną z

wielu planów filmowych pustynię Wadi Rum, stanowiącą największą Wadi w Jordanii.

Pustynia ta zaskarbiła sobie serca filmowców swoim czerwonym kolorem piasku i

piaskowych skał, dlatego często stawała się plenerem do zdjęć w filmach o planecie

Mars - wystąpiła m.in. w filmach pt. „Czerwona Planeta”, „Marsjanin” czy ,,Ostatnie dni

na Marsie”. Na szczególną uwagę zasługuje ogromna skała zwana Siedem Filarów

Mądrości. Podczas podróży będą mieli Państwo możliwość zobaczenia obozowisk

Beduinów, licznych petroglifów oraz będą mogli Państwo obserwować jedyny w swoim

rodzaju zachód słońca i nocne gwiazdy z dala od sztucznych świateł. 

Powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

DZIEŃ 5 AKABA - MORZE MARTWE

Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i przejazd w kierunku Morza Martwego -

naturalnego cudu, jednocześnie najniżej położonego miejsca na Ziemi. Niektóre plaże

Morza Martwego sięgają aż ponad 400 metrów poniżej poziomu morza! Przejazd do

jednego z hoteli nad brzegiem słonego Morza, zakwaterowanie i czas wolny na kąpiele

w słonej wodzie oraz na zabiegi błotne. Wieczorem obiadokolacja, nocleg w hotelu.

DZIEŃ 6 MORZE MARTWE

Po śniadaniu czas wolny nad brzegiem Morza Martwego. Możliwość zażywania

relaksujących kąpieli błotnych oraz słonowodnych. Wieczorem obiadokolacja, nocleg w

hotelu.

DZIEŃ 7 MORZE MARTWE - AMMAN

Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu nad Morzem Martwym. Następnie udadzą się

Państwo w stronę stolicy kraju - Ammanu, odwiedzając po drodze trzy znane zabytki

architektury, wybudowane przez niegdyś panującą na tych terenach dynastię

Umajjadów. Pierwszym z nich jest Kasr Amra - pochodzący z VIII wieku n.e. Jest on

jednym z najważniejszych przykładów architektury wczesnego Islamu. W zamku tym

znajdują się doskonale zachowane, VIII-wieczne freski przedstawiające bujne życie

ówczesnych ludzi. Następnym zamkiem, jaki będą mogli Państwo zobaczyć, jest Kasr

Al Charana, najlepiej zachowany pustynny zamek Jordanii, pochodzący z początków

VIII wieku. Wewnątrz jego murów można zaobserwować liczne wpływy mezopotamskie,

greckie i arabskie. Trzecim z zamków jest Kasr Al-Azraq, wielka forteca, która strzegła

dostępu do jedynej w okolicy oazy ze źródłem wody. W przeciwieństwie do poprzednich

budowli, Kasr Al-Azraq został zbudowany z czarnego bazaltu, co wyróżnia go spośród

innych pustynnych budowli obronnych kraju. Po odwiedzeniu trzeciego zamku przejazd

do stolicy, zakwaterowanie w hotelu w Ammanie, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 8 AMMAN - WARSZAWA

Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i przejazd do centrum Ammanu. Na miejscu

zwiedzą Państwo między innymi cytadelę z VIII wieku, wzniesioną pod panowaniem

arabskim, z której roztacza się wspaniały widok na miasto, a także muzeum

archeologiczne, znajdujące się na jej terenie. Następnie przejdą Państwo pod

pozostałości rzymskiego forum, otoczonego z trzech stron imponującą kolumnadą. 

Zobaczą Państwo ponadto niewielki, rzymski odeon oraz wznoszący się nad forum



rzymski teatr z II wieku n.e. Po zakończeniu zwiedzania transfer na lotnisko w

Ammanie, a następnie przelot do Polski.

ŚWIADCZENIA

Wliczone w cenę:

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota.

- Przeloty międzynarodowe na trasie Warszawa – Amman i Amman – Warszawa wraz z

opłatami lotniskowymi i opłatami pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie

biletu.

- Transfery i przejazdy według programu klimatyzowanym autokarem.

- Zakwaterowanie w hotelach 3* w pokojach dwuosobowych z klimatyzacją.

- Wyżywienie wg programu (7 śniadań, 7 obiadokolacji).

- Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.

- Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 15 000 PLN, bagażu do 1 500

PLN.

- Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego 427 EUR /os. płatnego na miejscu w kraju

docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in. transfery, opłaty drogowe,

parkingowe, podatki lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień etc.)

- Zwyczajowych napiwków dla przewodników lokalnych i kierowców (ok. 4 EUR za dzień

/ os.).

- Napojów do posiłków.

- Udziału w wycieczkach fakultatywnych: 

Wyjazd jeepami na pustynię Wadi Rum

- Wizy do Jordanii (wizę otrzymuje się na granicy - koszt około 40 JOD / os.).

• 


